Протокол № 1

общего собрания работников ООО ПФК «Тетра»

г. Норильск                                                                                04 января 2002 г.

На собрании присутствовало 12 человек, согласно штатного расписания ООО ПФК «Тетра» - 12 человек.

Собрание правомочно.

Председатель собрания – Пронин О.О.

Секретарь собрания – Березина Л.В.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о необходимости принятия коллективного договора в ООО ПФК «Тетра».

2. Создание органа общественной самодеятельности, правомочного вести переговоры и заключить от имени работников коллективный договор с работодателем.

3. Рассмотрение Устава органа общественной самодеятельности.

4. Определение срока подачи работодателю письменного уведомления о начале коллективных переговоров по заключению коллективного договора.

5. Выбор представителей из органа общественной самодеятельности на право ведения коллективных переговоров по заключению коллективного договора.

1. Слушали Великий Н.Н., с изложением причин возникновения вопроса о заключении с работодателем коллективного договора.

Предлагаю заключить коллективный договор с работодателем.

Голосовали

«ЗА» - 12 голосов

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

2. Слушали Пура И.С., о необходимости создания органа, уполномоченного на представительство интересов работников ООО ПФК «Тетра» по ведению коллективных переговоров и подписания от имени работников коллективного договора.

Согласно Закона РФ «О коллективных договорах и соглашениях» интересы работников по заключению коллективного договора представляет орган общественной самодеятельности, который будет состоять из работников трудового коллектива и будет правомочен заключать от имени работников коллективный договор. Предлагаю создать орган общественной самодеятельности.

Голосовали

«ЗА» - 12 голосов

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

3. Слушали Пура И.С. о рассмотрении проекта Устава органа общественной самодеятельности.

Предлагаю утвердить Устав органа общественной самодеятельности.

Голосовали

«ЗА» - 12 голосов

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

4. Слушали Пронин О.О.

Предлагаю направить письменное уведомление работодателю о начале коллективных переговоров по заключению коллективного договора 8 января 2002 г.

Голосовали

«ЗА» - 12 голосов

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

5. Слушали Пура И.С.

Предлагаю выбрать следующих представителей

1. Пронин О.О.

2. Великий В.Н.

3. Березина Л.В.

Голосовали

«ЗА» - 12 голосов

«Против» - нет

«Воздержались» - нет
Постановили

1. Заключить с работодателем коллективный договор.

2. Создать орган общественной самодеятельности.

3. Утвердить Устав органа общественной самодеятельности.

4. Направить письменное уведомление работодателю о начале коллективных переговоров по заключению коллективного договора 8 января 2002 г.

5. Представителями работников по ведению коллективных переговоров и подписанию коллективного договора избраны работники из органа общественной самодеятельности – Пронин О.О., Великий В.Н., Березина Л.В.

Председатель собрания    ____________________

Секретарь собрания  ________________________

PAGE
1